
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Συγκρότηση γραφείων στα Τμήματα των Περι-

φερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΦΟΙ ΠΙΤΤΑΡΑ Ο.Ε.» στο καθεστώς Ενίσχυσης 
Τουριστικών επενδύσεων των άρθρων 84 έως 90 
του ν. 4887/2022, έτους 2022 (Α’ κύκλος). 

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας  -  Νέας Χαλκηδόνας 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το 
μήνα Δεκέμβριο έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτε-
ρινές ώρες, προσωπικού ΙΔΟΧ που απασχολείται 
στη δομή «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών Θυμά-
των Βίας» του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του 
έτους 2025.

5 Σύσταση μονάδας ισότιμης πρόσβασης ατόμων 
με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες σε επίπεδο γραφείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 164255/699 (1)
Συγκρότηση γραφείων στα Τμήματα των Περι-
φερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το τελευταίο εδάφιο των υποπαρ. ΙΙ.Α), ΙΙ.Β) και ΙΙ.Δ) της 
παρ. ΙΙ του άρθρου 3 και της παρ. 6 του άρθρου 16 του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου όπως ισχύουν μετά την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 30440/2024 (Β’ 6269) από-
φαση της Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Τη σύσταση των Τμημάτων Πολιτών και Επιχειρήσε-
ων και των Τμημάτων Λειτουργίας και Υποστήριξης στις 
Περιφερειακές Ενότητες της ΠΝΑ (πλην Σύρου και Ρό-
δου) τα οποία σύμφωνα με το άρθρο 3 του Οργανισμού 
εκτελούν αρμοδιότητες διαφορετικών διευθύνσεων

4. Τη σύσταση Τμημάτων Υποδομών και Περιβάλλο-
ντος στις Περιφερειακές Ενότητες της ΠΝΑ (πλην Σύρου 
και Ρόδου) τα οποία εκτελούν αρμοδιότητες της Γενικής 
Διεύθυνσης Υποδομών και της Γενικής Διεύθυνσης Αει-
φόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας

5. Τη σύσταση Τμημάτων Πρωτογενούς Τομέα στις Πε-
ριφερειακές Ενότητες της ΠΝΑ (πλην Σύρου και Ρόδου) 
τα οποία εκτελούν αρμοδιότητες των Τμημάτων Αγροτι-
κής Παραγωγής, Κτηνιατρικής και Αλιείας των Διευθύν-
σεων Πρωτογενούς Τομέα Κυκλάδων και Δωδεκανήσου

6. Τις αποφάσεις τοποθέτησης των υπαλλήλων στα 
ανωτέρω τμήματα.

7. Τις ειδικότητες των υπηρετούντων υπαλλήλων.
8. Την ανάγκη συγκρότησης γραφείων στα Τμήματα 

των Περιφερειακών Ενοτήτων (πλην Σύρου και Ρόδου) 
προκειμένου για την εύρυθμη λειτουργία τους και την 
έκδοση εξουσιοδοτικών αποφάσεων υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων.

9. Την υπ’ αρ. 530/2024 (ΑΔΑ: Ρ7Ω27ΛΞ-9ΘΒ) ομόφωνη 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής για τη συγκρό-
τηση Γραφείων.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ή του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση Γραφείων στα Τμήματα των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων της ΠΝΑ (πλην Σύρου και Ρόδου), 
όπως κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6754

70687



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70688 Τεύχος B’ 6754/10.12.2024

Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Άνδρου
Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής
Γραφείο Μεταφορών
Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Θήρας
Γραφείο Εμπορίου, Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας
Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής
Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Καλύμνου
Γραφείο Εμπορίου, Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας
Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής
Γραφείο Μεταφορών
Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Καρπάθου - Ηρω-

ικής νήσου Κάσου
Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής
Γραφείο Μεταφορών
Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Κω
Γραφείο Εμπορίου, Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας
Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής
Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Νάξου
Γραφείο Εμπορίου, Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας
Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής
Τμήμα Λειτουργίας και Υποστήριξης Άνδρου
Γραφείο Υποδομών
Τμήμα Λειτουργίας και Υποστήριξης Πάρου
Γραφείο Υποδομών
Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Θήρας
Γραφείο Περιβάλλοντος
Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Μήλου
Γραφείο Υποδομών
Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Νάξου
Γραφείο Περιβάλλοντος
Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Άνδρου
Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής
Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Θήρας
Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής
Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Καλύμνου
Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής
Γραφείο Κτηνιατρικής
Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Καρπάθου - Ηρωικής νή-

σου Κάσου
Γραφείο Κτηνιατρικής
Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Κέας - Κύθνου
Γραφείο Κτηνιατρικής
Γραφείο Κτηνιατρικής Κύθνου
Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Κω
Γραφείο Κτηνιατρικής
Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Νάξου
Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής
Γραφείο Αλιείας
Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Τήνου
Γραφείο Κτηνιατρικής
Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν 

ή διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα Γραφεία Εμπορίου, 
Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας καθορίζονται από τον 
Γενικό Διευθυντή Παραγωγικών Τομέων και από τις εκ-
διδόμενες εξουσιοδοτικές αποφάσεις υπογραφής «Με 
Εντολή» του αρμοδίου οργάνου.

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν 
ή διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα Γραφεία Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής καθορίζονται από τον 
Γενικό Διευθυντή Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Συνο-
χής και από τις εκδιδόμενες εξουσιοδοτικές αποφάσεις 
υπογραφής «Με Εντολή» του αρμοδίου οργάνου.

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν ή 
διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα Γραφεία Μεταφορών 
καθορίζονται από τον Γενικό Διευθυντή Μεταφορών 
και Διασυνδέσεων και από τις εκδιδόμενες εξουσιοδο-
τικές αποφάσεις υπογραφής «Με Εντολή» του αρμοδίου 
οργάνου.

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν ή 
διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα Γραφεία Υποδομών 
καθορίζονται από τον Γενικό Διευθυντή Υποδομών κα-
θώς και από τις εκδιδόμενες εξουσιοδοτικές αποφάσεις 
υπογραφής «Με Εντολή» του αρμοδίου οργάνου.

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν ή 
διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα Γραφεία Περιβάλλο-
ντος καθορίζονται από τον Γενικό Διευθυντή Αειφόρου 
Ανάπτυξης και Καινοτομίας καθώς και από τις εκδιδόμε-
νες εξουσιοδοτικές αποφάσεις υπογραφής «Με Εντολή» 
του αρμοδίου οργάνου.

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν 
ή διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα Γραφεία Αγροτικής 
Παραγωγής και Γραφεία Κτηνιατρικής καθορίζονται από 
τον Γενικό Διευθυντή Παραγωγικών Τομέων καθώς και 
από τις εκδιδόμενες εξουσιοδοτικές αποφάσεις υπογρα-
φής «Με Εντολή» του αρμοδίου οργάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Δεκεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

(2)
Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΦΟΙ ΠΙΤΤΑΡΑ Ο.Ε.» στο καθεστώς Ενίσχυσης 
Τουριστικών επενδύσεων των άρθρων 84 έως 90 
του ν. 4887/2022, έτους 2022 (Α’ κύκλος). 

Με την υπό στοιχεία 162352/4036/Π13/09/8/20285/
01/ν.4887/2022/29-11-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Νοτίου Αιγαίου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» των 
άρθρων 84 έως 90 αυτού (έτους 2022) του επενδυτι-
κού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΦΟΙ ΠΙΤΤΑΡΑ Ο.Ε.», που 
αναφέρεται στον «Ολοκληρωμένο εκσυγχρονισμό του 
ξενοδοχείου SPHINX και αναβάθμιση από δύο σε τρία 
αστέρια, δυναμικότητας 33 δωματίων 64 κλινών στη 
Χώρα της Νάξου» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριό-
τητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), 
στη θέση Χώρα Νάξου της Δημοτικής Ενότητας Νάξου, 
του νομού Κυκλάδων, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 849.200,00 
ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
848.720,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70689Τεύχος B’ 6754/10.12.2024

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης 

Ποσά Ενισχύσεων
Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου
Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές (ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή του 
άρθρου 10 (50 εκ €)

Ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού σχεδίου 

μετά την εφαρμογή του 
άρθρου 30 παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή του 
περιορισμού των 3 εκ € 
ή 5 εκ € ανάλογα με το 

μέγεθος της επιχείρησης

Τελικά Ποσά Ενισχύσεων 
Επενδυτικού Σχεδίου 
μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού των 
30 εκ € ανά φορέα ή 
45 εκ € για το σύνολο 
των συνδεδεμένων /

συνεργαζόμενων 
επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 407.385,60 € 407.385,60 € 407.385,60 € 407.385,60 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση 
Χρηματοδοτικής 
Μίσθωσης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α.  
Φορολογική απαλλαγή 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. 
Επιδότηση Κόστους 
Δημιουργούμενης 
Απασχόλησης 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 407.385,60 € 407.385,60 € 407.385,60 € 407.385,60 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιδότηση 
Χρηματοδοτικής 
Μίσθωσης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β.  
Φορολογική απαλλαγή 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου 
(Επιχορήγηση)

407.385,60 € 407.385,60 € 407.385,60 € 407.385,60 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου 
(Χρηματοδοτική 
Μίσθωση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου 
(Φορολογική Απαλλαγή)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου 
(Δημιουργούμενη 
Απασχόληση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου 
(Α, Β)

407.385,60 € 407.385,60 € 407.385,60 € 407.385,60 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70690 Τεύχος B’ 6754/10.12.2024

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα:

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 40,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της 
Ενότητας : Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού που συμπληρώθηκε στο  
ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό (άρθρο 75 - παρ. 2) 
συμπεριλαμβανομένου αυξημένων ποσοστών (άρθρο 
75 - παρ. 3) και λόγω μεγέθους

80,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο  
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 60,00% 60,00% 60,00% 60,00%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (άρθρο 6) 48,00%

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,05

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,05
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 1,90

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 721/2024 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για τον μήνα Δεκέμβριο έτους 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ -  
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70691Τεύχος B’ 6754/10.12.2024

2) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4) Το άρθρο 4 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνο-
μία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών 
μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμί-
σεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων 
εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6) Την υπ’ αρ. 264/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 103976/37863/ 
19-1-2017 (Β’ 281) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δή-
μου μας.

7) Την υπ’ αρ. 109/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 48367/17235/ 
11-10-2017 (Β’ 3829) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί τροπο-
ποίησης της υπ’ αρ. 103976/37863/19-1-2017 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα ως προς τον καθορισμό του 
ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Κοιμητηρίου.

8) Την υπ’ αρ. 32609/28-11-2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών 
Υποθέσεων του Δήμου, για την ύπαρξη Κ.Α. και πιστώ-

σεων στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2024.

9) Το γεγονός ότι η προκύπτουσα δαπάνη θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α.: 

02.10.6012.001, 02.10.6012.002, 02.10.6012.003, 
02.10.6022.001, 02.10.6022.002 συνολικού ποσού 
11.933,59 €,

02.15.6012.001, 02.15.6022.001 συνολικού ποσού 
9.577,24 €,

02.20.6011.002, 02.20.6012.001, 02.20.6022.001, 
02.20.6042.001, 02.20.6021.002 συνολικού ποσού 
42.832,51 €, 

02.30.6012.001, 02.30.6022.001 συνολικού ποσού 
6.446,70 €,

02.35.6012.001, 02.35.6022.001, 02.35.6011.002 συνο-
λικού ποσού 10.089,24 €,

02.45.6012.001, 02.45.6022.001, 02.45.6011.002 συνο-
λικού ποσού 1.929,80 € και 

02.50.6012.001 συνολικού ποσού 3.277,28 € του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την 
ως άνω αναφερόμενη βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών.

10) Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, που για 
την αντιμετώπισή τους επιβάλλεται η απασχόληση του 
προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου μας, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου για τον μήνα Δεκέμβριο έτους 
2024, ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ - ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ - ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΜΗΝΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

40 800

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΜΗΝΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
50 1.000
30 480

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΜΗΝΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

7 140



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70692 Τεύχος B’ 6754/10.12.2024

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΜΗΝΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια  

(6η πρωινή - 
22η ώρα)

Νυχτερινή  
(22η ώρα - 

6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

97 2.910
80 2.400
15 125

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΜΗΝΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
22 440

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ  
ΜΗΝΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια  

(6η πρωινή - 
22η ώρα)

Νυχτερινή  
(22η ώρα -  

6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

21 420
21 336
8 40
3 60

7. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΜΗΝΟΣ  
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Ημερήσια  
(6η πρωινή - 

22η ώρα)

Νυχτερινή  
(22η ώρα - 

6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

9 180
2 90 60

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΜΗΝΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ (06.00-22.00) ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ (22.00-06.00)
7 140 112 112



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70693Τεύχος B’ 6754/10.12.2024

Η ονομαστική κατανομή των ωρών θα γίνει με νεότε-
ρες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέα Φιλαδέλφεια, 2 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 104248 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτε-
ρινές ώρες, προσωπικού ΙΔΟΧ που απασχολεί-
ται στη δομή «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών Θυ-
μάτων Βίας» του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια 
του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 
καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), με τα οποία ρυθμίζεται, από 
1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτι-
κό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς 
και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών 
που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του 
μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω 
νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το 
προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου 
χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους. 

5. Το υπ’ αρ. 103350/27-11-2024 έγγραφο της ανα-
πληρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Προστασίας, ΚΑΠΗ και Δημόσιας Υγείας στο 
οποίο επισημαίνεται ότι στον Δήμο Βόλου στο πλαίσιο 
της Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενί-
ας Γυναικών Θυμάτων Βίας στον Δήμο Βόλου», έχει 
εγκριθεί μεταξύ άλλων ειδικοτήτων, η πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ, διάρκειας 

ενός έτους, με δυνατότητα ανανέωσης έως τη λήξη 
του υποέργου, τεσσάρων (4) ατόμων ειδικότητας ΔΕ 
Φυλάκων. Σύμφωνα με τον κανονισμό Λειτουργίας του 
Ξενώνα Φιλοξενίας του Δικτύου της Γενικής Γραμμα-
τείας Ισότητας των Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ο Ξε-
νώνας λειτουργεί καθημερινά, όλο το εικοσιτετράωρο, 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, με σκοπό την παροχή 
ασφαλούς διαμονής σε γυναίκες θύματα έμφυλης βίας 
ή/και πολλαπλών διακρίσεων μαζί με τα παιδιά τους. 
Για τον λόγο αυτό απαιτείται προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, η εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτερινές ώρες, των 
εργαζομένων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
που απασχολείται στην εν λόγω δομή, κατά τη διάρκεια 
του έτους 2025. 

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 
οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτερινές ώρες, 
του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικού που απασχολείται στη δομή «Ξε-
νώνας Φιλοξενίας Γυναικών Θυμάτων Βίας» του Δήμου 
Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2025, για τους λόγους 
που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας 
απόφασης, ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ

Ώρες εργασίας προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες και 
τις νυκτερινές ώρες.

Τέσσερις (4) υπάλληλοι 
κλάδου/ειδικότητας  

ΔΕ Φυλάκων
9.000

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 9.000.
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 15.000,00 €.
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 60.6042.013 

ποσού 15.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-
μένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Β του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση περί της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της.

Βόλος, 29 Νοεμβρίου 2024 

Ο Δήμαρχος

 ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70694 Τεύχος B’ 6754/10.12.2024

Αριθμ. 118291 (5)
Σύσταση μονάδας ισότιμης πρόσβασης ατόμων 
με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτι-
κές ανάγκες σε επίπεδο γραφείου.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 14, 206, 209 και 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 9 «Ίδρυση Α.Ε.Ι. Οικιακής Οικονομίας» 
του ν. 1894/1990 «Για την Ακαδημία Αθηνών και άλλες 
εκπαιδευτικές διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το π.δ. 299/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών Χαροκοπείου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 207).

6. Το π.δ. 306/1999 «Μετονομασία του Χαροκοπείου 
ΑΕΙ Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 283).

7. Την υπ’ αρ. 114680/18.06.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 635) δια-
πιστωτική πράξη Πρύτανη περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

8. Την υπ’ αρ. 115492/22.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 869) δια-
πιστωτική πράξη Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη και 
ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου.

9. Την υπ’ αρ. 116153/05.09.2024 απόφαση Πρύτανη 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Καθορισμός της σει-
ράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
και στις Αντιπρυτάνεις του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» 
(Β’ 5184, διόρθωση σφάλματος Β’ 5530).

10. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο 
προβλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 206 του 
ν. 4957/2022 «Οργανισμός του Χαροκοπείου Πανεπιστη-
μίου» (Α’ 141) και δεν έχει συσταθεί Μονάδα Ισότιμης 
Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

12. Την από 11/11/2024 εισήγηση του Πρύτανη, Κα-
θηγητή Γεωργίου Δεδούση, αποφασίζει:

Τη σύσταση, το επίπεδο και τη διοικητική διάρθρωση 
της προβλεπόμενης στο άρθρο 209 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με ανα-
πηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΜΙΠ) 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, ως εξής:

Άρθρο 1 
Σύσταση - Οργανωτική Δομή

Συστήνεται στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο διοικη-
τική δομή, με ονομασία «Μονάδα Ισότιμης Πρόσβα-

σης ατόμων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκ-
παιδευτικές ανάγκες», σε επίπεδο Γραφείου, η οποία 
υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη ή στον αρμόδιο 
Αντιπρύτανη.

Άρθρο 2 
Αποστολή

Αποστολή της Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων 
με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες (ΜΙΠ) είναι η εξασφάλιση της πλήρους συμμετοχής 
των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας, που είναι 
άτομα με αναπηρία και άτομα με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες στο σύνολο των εκπαιδευτικών, ερευνητικών 
και διοικητικών δραστηριοτήτων που διεξάγονται από 
το Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο.

Άρθρο 3 
Αρμοδιότητες

Οι αρμοδιότητες της Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης 
ατόμων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευ-
τικές ανάγκες είναι:

α) H υλοποίηση του σχεδίου ισότιμης πρόσβασης του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου,

β) η υποστήριξη της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης 
Ατόμων με Αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτι-
κές ανάγκες του Πανεπιστημίου, κατά την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων της,

γ) η παρακολούθηση της εθνικής και ευρωπαϊκής νο-
μοθεσίας και της στρατηγικής για τα δικαιώματα των 
ατόμων με αναπηρία,

δ) η υποστήριξη της πρόσβασης στην εκπαιδευτική 
διαδικασία, ιδίως με κατάλληλα προσβάσιμα συγγράμ-
ματα, εκπαιδευτικό υλικό και διερμηνεία,

ε) η υποστήριξη εναλλακτικών μεθόδων εξέτασης 
των φοιτητών με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες, ανάλογα με τις ανάγκες και τις εκπαιδευτικές 
δυνατότητές τους,

στ) η παροχή ατομικών υποστηρικτικών τεχνολογι-
ών πληροφορικής και η διευκόλυνση της ηλεκτρονικής 
προσβασιμότητας,

ζ) η υποστήριξη των ατόμων με αναπηρία και των ατό-
μων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στη συμμετοχή 
τους στην έρευνα, σε έργα/προγράμματα που διεξάγο-
νται μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.), συνέδρια και ημερίδες, συνεδριάσεις οργά-
νων, φοιτητικές συνελεύσεις, καλλιτεχνικές και αθλητικές 
δραστηριότητες,

η) η διασφάλιση της ηλεκτρονικής επικοινωνίας για 
την επίλυση διοικητικών θεμάτων ατόμων με αναπηρία 
και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες,

θ) η διασφάλιση και η διευκόλυνση της φυσικής πρό-
σβασης των ατόμων με αναπηρία, ιδίως με την παροχή 
υπηρεσίας μεταφοράς και συνοδείας,

ι) η ψυχοσυναισθηματική υποστήριξη και καθοδήγη-
ση των ατόμων με αναπηρία και των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες, σε συνεργασία με το Κέντρο Ψυ-
χολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70695Τεύχος B’ 6754/10.12.2024

ια) η συνεργασία με τους Συμβούλους Εκπαίδευσης για 
την υποστήριξη των φοιτητών με αναπηρία και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες,

ιβ) η τήρηση στατιστικών στοιχείων σχετικών με την 
αναπηρία και την προσβασιμότητα υποδομών και υπη-
ρεσιών του Ιδρύματος,

ιγ) η άσκηση κάθε άλλης αρμοδιότητας αρμοδιότητα 
που αφορά στον τομέα ευθύνης της και δεν ανατίθεται 
σε άλλη οργανική μονάδα.

Η ΜΙΠ ορίζεται ως Σημείο Αναφοράς του Ιδρύματος 
για την παρακολούθηση της εφαρμογής των σχετικών 
προβλέψεων της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για 
τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία και τη σύντα-
ξη και υποβολή στο Επιμέρους Σημείο Αναφοράς του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων του άρθρου 71 
του ν. 4488/2017 (Α’ 137) προτάσεων και νομοθετικών 
ρυθμίσεων βέλτιστης εφαρμογής της Σύμβασης στα 
Α.Ε.Ι. και ετήσιας έκθεσης προόδου και τη διενέργεια 
διαβούλευσης με τα μέλη με αναπηρία της ακαδημαϊκής 
κοινότητας για τα παραπάνω θέματα. 

Οι άλλες μονάδες του Α.Ε.Ι. υποχρεούνται να συνερ-
γάζονται με τη Μονάδα Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με 
αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
για θέματα που εμπίπτουν στις αρμοδιότητές της.

Άρθρο 4 
Στελέχωση

Η ΜΙΠ στελεχώνεται κατά προτεραιότητα από επι-
στημονικό προσωπικό ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ, τακτικό ή έκτακτο, 
με εμπειρία σε ζητήματα φυσικής προσβασιμότητας, 
ψηφιακής προσβασιμότητας και αναπηρίας, άλλως με 
προσωπικό που εκπαιδεύεται καταλλήλως στα ως άνω 
ζητήματα.

Άρθρο 5 
Μεταβατικές διατάξεις

Η συστηνόμενη Μονάδα Ισότιμης Πρόσβασης ατό-
μων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες, για την ισχύουσα κατά την έναρξη ισχύος της 
παρούσας θητεία Πρυτανικών Αρχών, υπάγεται στην 
Αντιπρύτανι Διοικητικών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέρι-
μνας και διά Βίου Μάθησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΔΟΥΣΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70698 Τεύχος B’ 6754/10.12.2024

*02067541012240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-10T21:49:53+0200




